Şer’iyye sicilindeki askerî meselelerle ilgili olan kayıtlardan;
Niğde-Bor bölgesinden asker toplanması, iaşe temini, güherçile temini ve
ordunun diğer ihtiyaçlarının karşılanması ve bunlarla ilgili konular ortaya
çıkarılmıştır.

İncelediğimiz şer'iyye sicili, Bor Kazâsına aittir, 159 sayfa olup, H. 1209-
1214/ M. 1794-1800 tarihleri arasındaki kayıtlardan oluşmaktadır. Bu şer'iyye
sicili, Bor İlçe si Halil Nuri Bey Halk Kütüphânesinde 387 numarada kayıtlıdır.
Şer’iyye sicilindeki kayıtlardan ayrıca ferman ve buyrulduların asıllarını
görmediğimiz için bu tür belgelerin özetlerini verirken “sûreti” olarak verdik.

Niğde Sancağı ve kazâlarında avârız ve bedel-i nüzül
vergisinin toplanması Cebbarzâde Mîr Süleyman Bey’e ihâle edilmiştir.

Belgelerin Özetleri

a- 19 Zilkade 1208/18 Haziran 1794 Tarihli Ferman Sûreti: Niğde
Sancağındaki kazâların kadıları ve nâiblerine hitâben gönderilmiştir.

H. 1209/1794 senesine mahsûben Niğde Sancağındaki kazâların üç yüz elli
beş ve bir sülüs ve bir rub' avârız-ı nüzül hânelerinin her bir hânesinden 462'şer
akçe ve her bir bedel-i nüzül hânesinden 630'ar akçe, gönderilmiş olan mühürlü
ve nişanlı mevkufât defteri sureti mûcibince tahsil edilmesi ve tahsil anında
avârız-ı nüzül için alınan akçenin her yüz on akçesinin bir esedi kuruş hesabiyle
3527 kuruş 45 akçe bedellerinin tahsil edilmesi ve fukarâ ve reayâya zulüm ve
adaletsizlikten kaçınılması emredilmektedir3.

b-7 Safer 1209/3 Eylül 1794 Tarihli Niğde Mütesellimi Mehmed Sadık'ın
Buyruldu Sûreti: Cebbarzâde Mîr Süleyman Bey'e hitâben gönderilmiştir.

Niğde Sancağındaki kazâların avârız ve bedel-i nüzül vergilerinin
H.1209/1794 senesine mahsûben toplanması , Cebbarzâde Mîr Süleyman
Bey'in uhdesindedir. Bunun memuriyetine binaen Bor Kazâsının 1/8 , 1/3 , 5 ,
7 avârız hânelerinin her bir hânesinden 462'şer akçe ve her bir bedel-i nüzül
hânesinden 630'ar akçeden toplam 93311 akçe ve 110 akçesi l esedi kuruş
hesabiyle

f- Gurre-i Zilhicce 1210/ 7 Haziran 1796 Tarihli Ferman Sûreti: Niğde
Sancağındaki kazâların kadıları ve nâiblerine hitâben gönderilmiştir.

Hazine-i âmiredeki mevkufât defterleri mûcibince Niğde Sancağındaki
kazâların 365 ve bir sülüs avârız-ı nüzül hâneleri olup H.1211/1796 senesine
mahsûben avârız ve bedel-i nüzüllerini, Cebbarzâde Mîr Süleyman Bey’in,
kendisine verilen mühürlü ve nişanlı mevkufât defteri sureti mûcibince tahsil
etmesi, hazine-i âmireye göndermesi istenmekte ve hitap edilen görevlilere de
Cebbarzâde Mîr Süleyman Bey’e yardımcı olmaları emredilmektedir8.

Hazine-i âmiredeki mevkufât defterleri mûcibince Niğde Sancağındaki
kazâların 355 ve bir sülüs avârız-ı nüzül hâneleri olup H.1213/1798 senesine
mahsûben Niğde Sancağındaki kazâların avârız hânelerinin her bir avârız
hânesinden 462'şer akçe ve her bir bedel-i nüzül hânesinden 630’ar akçe
mühürlü ve nişanlı mevkufât defteri sureti mûcibince tahsil etmesi ve hazine-i
âmireye göndermesi Cebbarzâde Mîr Süleyman Bey’den istenmektedir.

Aşağıdaki kazâlardaki güherçile mübâyaacılığı Cebbarzâde'nin uhdesindedir.
İstanbul baruthânesi için Konya, Karaman, Eskiil, Akşehir, Ilgın, Kayseri ve
Kilishisar kazâlarından mübâyaa edilecek güherçile kal’hâlisi H. 1211/ 1797
senesine mahsûben zamanında mübâyaa edilmesi ve baruthâne-i
âmireye gönderilmesi Cebbarzâde'den istenmektedir.

38 Bor Şr.Sc.387/51-3.
39 Bor Şr.Sc.387/71-2.